
/

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН» 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
«ЗАВЬЯЛ ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН 
КИВАЛТЭТЭЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ О . 0 -/ .  £ 0 / 3 № •//
с. Завьнлово

О реорганизации муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 2 с. Завьялово»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным 
законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением 
Администрации муниципального образования «Завьяловский район» от 03.05.2011 
№ 818 «Об утверждении примерных уставов муниципальных учреждений
муниципального образования «Завьяловский район», постановлением Администрации 
муниципального образования «Завьяловский район» от 11.02.2011 № 178 «О порядке 
осуществления Администрацией муниципального образования «Завьяловский район» 
функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального 
образования «Завьяловский район», постановлением Администрации муниципального 
образования «Завьяловский район» от 14.12.2010 № 4331 «О порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов (положений) муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», принимая во внимание протокол Общего собрания трудового коллектива от 
16.10.2012 № 5, руководствуясь Уставом муниципального образования «Завьяловский 
район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка -  детский сад № 2 с. Завьялово» путем выделения 
из его состава муниципального бюджетного дохнкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 1 с. Завьялово».

2. Установить, что органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
в отношении учреждений, указанных в п.1 постановления, является Администрация 
муниципального образования «Завьяловский район».

3. Утвердить:
3.1. Устав муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 2 с. Завьялово» в новой редакции 
(прилагается).

3.2. Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 1 с. Завьялово» (прилагается).



2

4. Заведующей муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 2 с. Завьялово» Поздеевой JI.JI. 
осуществить мероприятия, связанные с реорганизацией:

4.1. В течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего постановления 
направить уведомление о начале процедуры реорганизации в Межрайонной ИФНС 
России № 9 по Удмуртской Республике.

4.2. Уведомить работников структурного подразделения муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 2 с. Завьялово» - Завьяловский детский сад № 1 о проводимой 
реорганизации в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации.

4.3. Уведомить кредиторов о реорганизации в установленном порядке.
4.4. Представить разделительный баланс на утверждение главе Администрации 

муниципального образования «Завьяловский район».
4.5. Представить на согласование штатные расписания муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  
детский сад № 2 с. Завьялово» и муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 1 с. Завьялово».

4.6. Осуществить государственную регистрацию в Межрайонной ИФНС России 
№ 9 по Удмуртской Республике вновь созданного муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 1 
с. Завьялово» и Устава в новой редакции муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 2 с. Завьялово».

4.7. Разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о 
реорганизации муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 2 с. Завьялово» путем выделения 
из его состава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 1 с. Завьялово».

5. Начальнику Управления образования Администрации муниципального
образования «Завьяловский район» Красноперовой Н.Г. представить в установленном 
порядке кандидатуру на должность заведующего муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка -  детский сад № 1 
с. Завьялово».

6. Финансирование мероприятий, указанных в постановлении, а также
деятельность учреждений, указанных в п. 1 постановления, осуществлять за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования «Завьяловский район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального образования «Завьяловский район» по социальному


